
UCHWAŁA NR IV/25/15
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 19 marca 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy miasta Chełmży na lata 2014 - 2020 .

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy miasta Chełmży na lata 2014 - 2020, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: F077A6C0-389C-4B01-A0DF-62423B7E98D6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały nr IV/25/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu

Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy miasta Chełmży na lata 2014 - 2020.

Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1977 r. Prawo energetyczne do zadań własnych gminy w zakresie
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy podejmowanie przedsięwzięć
racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych. Również do zadań Gminy należy
podejmowanie działań zmierzających do ochrony środowiska, w tym konkretnym przypadku do ochrony
powietrza atmosferycznego, poprzez tworzenie warunków umożliwiających podejmowanie działań
zmierzających do ograniczenia przed niską emisją.

W tym celu w 2014 roku podjęto działania zmierzające do opracowania projektu Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej gminy miasta Chełmży na lata 2014 - 2020, co nastąpiło w miesiącach czerwiec - grudzień.
Przedmiotowy Plan pozwoli na podejmowanie racjonanych działań zmierzających do ograniczenia niskiej
emisji do powietrza.

Zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz.U. z 2013 r., poz. 1235 z późn.zm.) przystąpiono również do przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla ww. Planu. W tym celu niezbędnym było opracowanie prognozy
oddziaływania na środowisko Planu. O określenie zakresu prognozy wystąpiono do Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

Po opracowaniu prognozy w miesiącu listopadzie przedmiotowy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej gminy
miasta Chełmży na lata 2014 - 2020, a także Prognoza oddziaływania na środowisko ww. Planu, w dniu
1 grudnia 2014 r. przekazano do zaopiniowania do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy a także Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

Równocześnie w dniach od 3 grudnia 2014r. do 24 grudnia  2014 r. projekt Planu wraz Prognozą zostały
poddane konsultacjom społecznym. Na etapie konsultacji nie zostały złożone żadne uwagi i wnioski
do przedmiotowych dokumentów.

W miesiącu grudniu 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy a także Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, zaopiniowały Plan wraz z Prognozą pozytywnie, co pozwoliło
w dniu 30 grudnia 2014 r. na przygotowanie podsumowania procedury strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko.

Mając na uwadze powyższe uchwalenie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy miasta Chełmży na
lata 2014 - 2020 jest zasadne.

Id: F077A6C0-389C-4B01-A0DF-62423B7E98D6. Uchwalony Strona 1




